2011年4月28日

福島県二本松市にてＪＸバスケットボールクリニックを開催

～東日本大震災復興支援～

記者各位

　東日本大震災で被災された皆様に対し心よりお見舞い申し上げます。

　ＪＸグループは、東日本大震災の復興支援の一環として、５月３日（火・祝）に福島県二本松市にて、二本松市教育委員会の

ご協力のもと、スポーツ教室とバスケットボールクリニックを実施しますので、お知らせいたします。

記

　　　　１．日時　　２０１１年５月３日（火・祝）

　　　　　　　スポーツ教室：１０：００～１１：３０

　　　　　　　バスケットボールクリニック：１４：００～１６：００

　　　　２．スポーツ教室

　　　　　（１）     場所：安達太良小学校体育館（福島県二本松市岳温泉１－１７７）

　　　　　（２）     対象：二本松市内に避難されている方

　　　 ３．バスケットボールクリニック

　　　　　（１）     場所：城山総合体育館（福島県二本松市郭内４－２２０）

　　　　　（２）     対象：二本松市スポーツ少年団（７チーム）約１００名

　　　４．参加コーチ（ＪＸバスケットボールクリニックコーチ）

　　　　萩原美樹子（福島県福島市出身、元ＷＮＢＡ選手，アトランタオリンピック出場）、大山妙子

　　　　（アトランタ・アテネオリンピック出場）、小池清美、原田裕花（アトランタオリンピック出場）

　　　５．ＪＸバスケットボールクリニックとは

　　　　「バスケットボールの振興」と「地域社会への貢献」に資することを目的として、１９９５年

         から女子バスケットボール部「ＪＸサンフラワーズ」(注)の現役選手などが基本的な技術

　　　指導を行っているものです。２００５年度からＯＧで編成した専任チームを設け、開催頻度

　　　や内容を拡充し、年間６０回程度実施しております。

　　　(注) ＪＸサンフラワーズ：１９６９年創部。Ｗリーグ(日本リーグ)優勝１４回、全日本総合選手権優勝１６回。

以　上